
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Пышминского городского округа  

«Черемышская средняя общеобразовательная школа» 

 

Приказ № 85/4 - ОД 

 

Об утверждении Программы наставничества 

педагогических работников 

в МБОУ ПГО «Черемышская СОШ» 

31.08.2022 г. 

 

На основании письма МКУ ПГО «УОиМП» от 28.03.2022 года № 376 «О внедрении 

системы наставничества педагогических работников в образовательных организациях 

общего и дополнительного образования» в соответствии с Методическими 

рекомендациями по разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в образовательных организациях от 28.12.2021 года, 

дорожной картой по реализации Положения о системе наставничества педагогических 

работников в МБОУ ПГО «Черемышская СОШ», утвержденной  приказом № 39-ОД от 

31.03.2022 г., с целью создания организационно-методических условий реализации 

целевой модели  наставничества, способствующей развитию кадрового потенциала и 

профессионального становления педагога 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить программу целевой модели наставничества педагогических 

работников «Учитель – учитель» в МБОУ ПГО «Черемышская СОШ» (приложение 1). 

2. Куратору реализации системы наставничества педагогических работников в 

МБОУ ПГО «Черемышская СОШ» заместителю директора по УВР Даниловой Н.И. 

организовать наставническую деятельность педагогических работников в соответствии с 

утвержденной программой. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор  

МБОУ ПГО «Черемышская СОШ» 

 
 

                                                                      
 


